
Ach, ta SLOVESA… 

 Opakujeme mluvnické kategorie u sloves:  

Číslo jednotné: Číslo množné: 

 

1. 

 

1. 

 

2. 

 

2. 

 

3. 

 

3. 

Doplň k osobám správná zájmena z nabídky: 

(oni.ony.ona), ty, my, já, (on.ona.ono), vy 

 Napiš sloveso běžet, číst ve všech osobách  

 Z TEXTU VYPIŠ VŠECHNA SLOVESA: 

Byl jednou jeden princ a ten si chtěl vyhledat za manželku princeznu. Procestoval 

širý svět, ale princeznu podle svých představ nenašel. Po světě byla spousta 

princezen, ale žádná se mu nelíbila. Nakonec se oženil s dcerou statkáře Jíry. 

 

 

 

 

 SLOVESA vyjadřují trojí čas: 

 

 Ke slovesu doplň vhodné zájmeno a urči osobu, číslo, čas: 

 

 

 

Spíš 

   

lezl 

 

 

 

 

Čtete 

  

 

 

letíme 

 

 

 

 

jedu 

   

napíší 

 

 

• bude psát, ... čas: 

• píše,... čas: 

• psal, ... čas: 

JÁ 

TY 

ON

MY 
VY 


